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1. Mötet öppnades 
Catharina hälsade alla välkomna och mötet öppnades.  

2. Godkännande av protokoll 
Protokollet från styrelsemötet den 7 december godkändes.  

3. Fastställande av dagordning  
Dagordningen fastställdes. 

4. Information från parterna 
Ingen information delgavs. 

5. Information och beslut om Roslagsbanan till city 
Anna informerade om att fördjupade tekniska utredningar pågår för projektets norra del 

avseende spårlinje och tunnelpåslag samt att lokaliseringsutredningen ska kompletteras inför 

planerat samråd i april. Avsikten är att tilläggsavtal för vidare förskottering ska ingås mellan 

förskotterande parter. Arbete pågår med handlingsplan för att minimera risker och osäkerheter.   

Catharina informerade om att beredningsgruppen för Roslagsbanan till city föreslår styrelsen att 

senarelägga kontrollstation 1 till senast september. Vidare redogjorde Catharina för 

beredningsgruppens förslag till beslut inför Kontrollstation 1. 

Styrelsen beslutade i enlighet med beredningsgruppens förslag, bilaga 1, att Kontrollstation 1 

senareläggs till senast i september vid ordinarie styrelsemöte, att projektet under perioden fram 

till kontrollstation 1 kompletterar lokaliseringsutredningen så att en genomförbar spårlinje 

inklusive tunnelpåslag klarläggs, att projektet genomför en uppdaterad successivanalys för hela 

projektet inför beslutet om Kontrollstation 1, att projektet tar fram huvudtidplan och utifrån 

handlingsplanen tar fram konkreta åtgärdsförslag för optimering av anläggningen i syfte att klara 

budgetram inför Kontrollstation 1, samt att en från projektet oberoende expertgrupp genomför en 

bedömning av tid, kostnad och funktion inför kontrollstation 1. 
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6. Information och beslut om Spårväg Syd 
Catharina informerade om att beredningsgruppen för Spårväg Syd har fört samtal med anledning 

av att hela spårvägssträckningen inte ryms inom avtalad budgetram och föreslår en 

etappindelning av Spårväg Syd. Beredningsgruppen har också konstaterat att för att genomföra 

hela spårvägsobjektet krävs en förhandling om finansieringen.  

Catharina informerade vidare att beredningsgruppen är överens om att en första etapp av 

Objektet har möjlighet att genomföras inom avtalad finansiering samt att det förutsätter ett 

tilläggsavtal till ramavtalet mellan berörda parter, som reglerar den förändrade funktionen. 

Styrelsen beslutade i enlighet med beredningsgruppens förslag, bilaga 2 att godkänna att 

tilläggsavtal får tecknas mellan berörda parter för att reglera en etappindelning av Spårväg Syd 

samt att kontrollstation 1 senareläggs till dess att en uppdatering av lokaliseringsutredningen kan 

göras utifrån omfattning enligt tilläggsavtalet. Målsättningen är att Kontrollstationen ska 

genomföras i juni 2024.  

Torbjörn informerade om att projektering pågår av spårlinje Huddinge sjukhus – Månskärsvägen 

samordnat med Tvärförbindelse Södertörn och Huddinge. Projektet förbereder ombearbetning av 

lokaliseringsutredningen efter justerad omfattning av projektet.  

7. Övriga frågor  
Inga övriga frågor. 

8. Nästa möte 
Nästa styrelsemöte är den 14 mars kl 9.00 – 10.30 hos FUT på Solnavägen 1E. 

9. Avslutning 
Ordförande tackade samtliga och mötet avslutades. 

 

 

 

Catharina Håkansson Boman 

Ordförande 
 

 
 

Lotten Lindmark 

Sekreterare   
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ÄRENDE ROSLAGSBANAN TILL CITY  
 

Bakgrund 

Styrelsen för uppföljning av ramavtal 6 – Stockholm beslöt 2021-04-14 att införa kontrollstationer för 

respektive kollektivtrafikobjekt. Uppföljning av ekonomi, funktion, tidplan och väsentliga förändringar 

hanteras i enlighet med PM Kontrollstationer.  

Enligt PM Kontrollstationer är skedet efter en färdigställd lokaliseringsutredning en lämplig tidpunkt 

för en första kontrollstation för att stämma av kostnad, funktion och tidplan för projektet.  

Projektet har meddelat att ytterligare utredningar krävs för att definiera och säkerställa en 

genomförbar spårlinje inklusive tunnelpåslag i projektets norra del. Projektet föreslår att 

kontrollstation 1 senareläggs så att tid ges för att färdigställa lokaliseringsutredningen och för att 

kunna presentera ett samlat underlag till kontrollstation 1.  

Projektet har under 2023 optimerat anläggningen och sänkt totalkostnadsprognosen. Under oktober 

2023 genomfördes en osäkerhetsanalys enligt succesivmetoden som visade på en totalkostnads-

prognos om 300 miljoner utöver budgetram. En handlingsplan togs fram. Projektet avser arbeta aktivt 

för att fortsätta minimera risker, minska osäkerheter och kostnader i projektet i syfte att möjliggöra att 

den ramavtalade budgetramen kan hållas och den ramavtalade funktionen kan nås.  

Projektet har förskotterats under perioden 2020 till 2023 och bedömningen av 

totalkostnadsprognosen förutsätter att projektet kan fortsätta sömlöst fram till det att ramavtalad 

finansiering inträder år 2026. Förskotterande parter är överens om att fortsätta förskottera projektet 

till och med beslut om kontrollstation 1. Förskotteringen ska regleras i ett tilläggsavtal mellan 

förskotterande parter.  

Beredningsgruppen för Roslagsbanan till city är överens om att kontrollstation 1 bör senareläggas till 

senast september. Inför kontrollstation 1 ska en genomförbar spårlinje inklusive tunnelpåslag 

klarläggas och en huvudtidplan redovisas. En uppdaterad successivanalys för hela projektet ska 

genomföras och granskas av en oberoende expertgrupp. Jämte detta ska parterna hitta en samsyn 

kring vad projektet ska arbeta med fram till kontrollstation 1 för att kunna få fram bästa möjliga 

underlag inför kontrollstationen. 

 

Beredningsgruppen föreslår styrelsen besluta 

- att Kontrollstation 1 senareläggs till senast i september vid ordinarie styrelsemöte, 

- att projektet under perioden fram till kontrollstation 1 kompletterar lokaliseringsutredningen 
så att en genomförbar spårlinje inklusive tunnelpåslag klarläggs, 

- att projektet genomför en uppdaterad successivanalys för hela projektet inför beslutet om 

Kontrollstation 1,  

- att projektet tar fram huvudtidplan och utifrån handlingsplanen tar fram konkreta 
åtgärdsförslag för optimering av anläggningen i syfte att klara budgetram inför 
Kontrollstation 1, samt 

- att en från projektet oberoende expertgrupp genomför en bedömning av tid, kostnad och 

funktion inför kontrollstation 1. 
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ÄRENDE SPÅRVÄG SYD 
 

Bakgrund 

Styrelsen för uppföljning av ramavtal 6 – Stockholm beslöt 2021-04-14 att införa kontrollstationer för 

respektive kollektivtrafikobjekt. Uppföljning av ekonomi, funktion, tidplan och väsentliga 

förändringar hanteras i enlighet med PM Kontrollstationer.  

I december 2022 konstaterade Styrelsen, med anledning av genomförda successivanalyser och 

projektets bedömning att avtalad funktion inte ryms inom avtalad budgetram, och beslutade att 

senarelägga kontrollstation 1. Ändrade förutsättningar har aktualiserat första stycket i Ramavtalets 

punkt 15.  

Under 2023 har partssamtal ägt rum med utgångspunkt att enas om anpassningar för att så långt 

som möjligt vidmakthålla de principer som legat till grund för Ramavtalet.  

Beredning inför beslut i styrelsen har skett i enlighet med PM Arbetsformer.  

Beredningsgruppen för Spårväg Syd är överens om att Spårväg syd behöver delas in i etapper samt 

att en förhandling om finansieringen krävs för att säkerställa genomförandet av hela 

spårvägsobjektet.  

En första etapp av Objektet innebär en förändrad funktion vilket kräver ett tilläggsavtal till 

ramavtalet.  

Beredningsgruppen föreslår en senareläggning av kontrollstation 1 till dess att en uppdatering av 

lokaliseringsutredningen är presenterad. Målsättningen är att lokaliseringsutredningen är färdig i 

juni. Parterna ska hitta en samsyn kring vad projektet ska arbeta med fram till Kontrollstation 1.  

Berörda parter för Spårväg Syd är överens om att hemställa hos regeringen att omförhandla 

finansieringen av Objekt Spårväg Syd, Flemingsberg – Älvsjö, så att den ramavtalade funktionen kan 

nås. 

 

Beredningsgruppen föreslår styrelsen besluta 

- att godkänna att tilläggsavtal får tecknas mellan berörda parter för att reglera en 
etappindelning av Spårväg Syd samt 

- att kontrollstation 1 senareläggs till dess att en uppdatering av lokaliseringsutredningen kan 
göras utifrån omfattning enligt tilläggsavtalet. Målsättningen är att Kontrollstationen ska 
genomföras i juni 2024. 
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